



PRODUCT SPECIFICATION		Create by : CDC Date : 05/21/2020
Revision by : YA Date : 03/31/2021	Version : 02	Approved by : YA Date : 05/21/2020

PRODUCT NAME

RITO SMALL CONVERSATION HEARTS US

PRODUCT CODE

12021

FORMAT

26 LBS

UPC CODE

067417120219

UCC CODE

10067417120216

MANUFACTURER & CONTACT INFORMATION

SUPPLIER		RITO MINTS LIMITED	
375 DESSUREAULT, TROIS-RIVIÈRES, QUEBEC, CANADA, G8T 2L8			
TEL #	819 379-1444	FAX #	819 379-0344
WEBSITE		WWW.RITOMINTS.COM	
KEY TECHNICAL OR QUALITY ASSURANCE CONTACT		YAHIA ARAB	
TEL #	819 379-1449 P. 230	E-MAIL	yarab@ritomints.com
EMERGENCY RECALL CONTACT		PETER NASSIF, GENERAL MANAGER	
TEL #	819 379-1449 P. 222	E-MAIL	pnassif@ritomints.com

ORIGIN

PRODUCT MADE IN CANADA FROM DOMESTIC AND IMPORTED INGREDIENTS.

INGREDIENT LIST

SUGARS (SUGAR, CORN SYRUP, DEXTROSE), GLYCERIN, BEEF GELATIN, CITRIC ACID, TRAGACANTH GUM, NATURAL AND ARTIFICIAL FLAVOUR, BLUE 2, RED 40 LAKE, RED 3, YELLOW 5 LAKE, YELLOW 6 LAKE, BLUE 1 LAKE, BLUE 2 LAKE.

SHELF LIFE

730 DAYS, UNDER RECOMMENDED STORAGE CONDITIONS.

STORAGE CONDITIONSWAREHOUSE STORAGE TEMPERATURE: BETWEEN 10 ° to 30 °C (50 to 85°F), UNDER CLEAN AND DRY CONDITIONS.TRANSPORTATION TEMPERATURE: NOT ABOVE 38 °C**LOT CODING**

THE LOT NUMBER IS BASE ON THE DATE OF PACKAGING

1	2	3	4	5	6	0000
Y	Y	M	M	D	D	XXXX

POSITION

1 – 2	YEAR OF PRODUCTION
3 – 4	MONTH OF PRODUCTION
5 – 6	DAY OF PRODUCTION
0000	FOUR (4) SEQUENTIALS NUMBERS

BEST BY

THE BEST BY IS BASED ON THE DATE OF MANUFACTURE, PLUS 2 YEARS

GMO AND BE STATEMENT

TO THE BEST OF OUR KNOWLEDGE AND BELIEF, THE PRODUCT DOES NOT CONTAIN COMPONENTS FROM GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS, NOR DO THEY CONTAIN ANY INGREDIENTS DERIVED FROM BIOENGINEERED/GENETICALLY MODIFIED CROP SOURCES AND THEREFORE DOES NOT REQUIRE LABELLING DISCLOSURE ACCORDING TO U.S. 7 CFR §66.9. THIS INFORMATION IS OBTAINED FROM OUR CURRENT AND APPROVED SUPPLIERS.

FOREIGN MATERIAL PREVENTION

METAL DETECTION

LOCATION	INSPECTION FREQUENCY	DETECTION LIMITS
PACKAGING	2/HOUR	FERROUS : 1,0 mm – NON-FERROUS : 1,0 mm – STAINLESS : 1,5 mm



PRODUCT SPECIFICATION		Create by : CDC Date : 05/21/2020
Revision by : YA Date : 03/31/2021	Version : 02	Approved by : YA Date : 05/21/2020

SAFETY WARNING

THE PRODUCT HAS A HARD TEXTURE, IT'S NOT RECOMMENDED TO CHEW IT. ALSO, SMALL OBJECTS SUCH AS HARD AND SOFT CANDIES MAY INADERTENTLY BECOME LODGED IN THE THROAT.

ALLERGEN

CONTAINS NO ALLERGENS ACCORDING TO CURRENT AMERICAN (USA) STANDARDS.

COMPONENT	PRESENT IN THE PRODUCT SPECIFY SOURCE	PRESENT IN OTHER PRODUCTS MANUFACTURED ON	
		SAME LINE	SAME PLANT
PEANUTS AND THEIR DERIVATIVES	NO	NO	NO
TREE NUTS AND THEIR DERIVATIVES	NO	NO	NO
SESAME SEEDS	NO	NO	NO
DAIRY PRODUCTS	NO	NO	NO
EGGS	NO	NO	NO
FISH	NO	NO	NO
SHELLFISH	NO	NO	NO
SOY PRODUCTS	NO	NO	NO
WHEAT / GLUTEN	NO	NO	NO
SULPHITES / SULPHATES / SULPHUR DIOXIDE	NO	NO	NO
MUSTARD OR ITS DERIVATIVES	NO	NO	NO

PHYSICOCHEMICAL PROPERTIES

PARAMETER	DESCRIPTION
APPEARANCE	GRANULATED SUGAR BASED PRODUCT
COLOUR	WHITE – YELLOW – ORANGE – GREEN – PINK – PURPLE
AROMA AND TASTE	WINTERGREEN – LEMON-LIME – ORANGE – BANANA – CHERRY – GRAPE
TEXTURE	ROUGH
LENGHT	0,510" +/- 0,015
WIDTH	0,435" +/- 0,015
WEIGHT	1,4 g +/- 0,2
THICKNESS	0,195" +/- 0,015
PH	3,65
Aw	0,38

MICROBIOLOGICAL PROPERTY

FOR ALL THESE ANALYSES, THE FREQUENCY IS YEARLY.

MESOPHILIC AEROBIC BACTERIA	< 5 UFC/g
TOTAL COLIFORMS	< 10 UFC/g
ESCHERICHIA COLI	< 10 UFC/g
STAPHYLOCOCCUS AUREUS	< 5 UFC/g
SALMONELLA	NOT DETECTED / 25 g

NUTRITION VALUES (PER 100g)

PARAMETERS	UNITS	VALUES
CALORIES	KCAL	385,0
TOTAL FAT	g	0
SATURATED FAT	g	0
TRANS FATTY ACID	g	0
CHOLESTEROL	g	0
SODIUM	mg	0
CARBOHYDRATE	g	98,85
TOTAL SUGARS	g	94,83
SUGARS ADDED	g	94,75
PROTEINS	g	0,46
VITAMIN D	g	0
POTASSIUM	mcg	1,91
CALCIUM	mg	1,06
IRON	mg	0,05

NUTRITION FACTS

Nutrition Facts	
about	servings per container
Serving size	11 pieces (15g)
Amount per serving	
Calories	60
	% Daily Value*
Total Fat 0g	0%
Sodium 0mg	0%
Total Carbohydrate 15g	5%
Total Sugars 14g	
Includes 14g Added Sugars	28%
Protein 0g	
Not a significant source of saturated fat, trans fat, cholesterol, dietary fiber, vitamin D, calcium, iron and potassium.	
<small>*The % Daily Value tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.</small>	